
－日本医師会生涯教育講座－

第32回 道南感染対策セミナー 開催のご案内

日 時 ： 2024年11月7日（木） 19：00～20：40

場 所 ： ベルクラシック函館 ４F 「ベルクラシックホール」

       函館市梁川町４−１１ TEL 0138-55-1200

参加費 ： 1,000円

プ ロ グ ラ ム

座長 函館中央病院 外科 副院長 兼 感染管理室室長   平口 悦郎 先生

【一般講演】19:00～19:30

演題 「抗菌薬適正使用を目指した抗菌薬適正使用支援チームの

カルテ記載内容変更・記載数向上への取り組み」

講師 函館中央病院 薬剤部 主任 楠美 克紀 先生

【特別講演1】19:30～20:00

演題 「薬剤耐性緑膿菌治療について」

講師 手稲渓仁会病院 感染症科 部長 菊池 航紀 先生

【特別講演2】20:00～20:40

演題 「COVID-19の病院クラスター対策と抗ウイルス薬の位置づけ」

講師 旭川医科大学名誉教授 医療法人社団慶友会吉田病院 大崎 能伸 先生

当セミナーは、函館市医師会の承認を得て、『日本医師会生涯教育講座（1.5単位）』として開催致します。
カリキュラムコード： （7） 医療の質の安全0.5単位 （8） 感染対策1.0単位
『ＩＣＤ継続研修（２単位）』および『日病薬病院薬学認定薬剤師制度（Ⅳ－２：1単位） 』として開催致します。
＊日病薬病院薬学認定単位は、講演終了後のキーワード報告にて正しく報告をされた場合にのみ、函病薬事務局にてHOPESSへ付与致します。

共催：函館市医師会、道南感染対策セミナー、函館病院薬剤師会、北海道病院薬剤師会、塩野義製薬株式会社

・本講座は生涯教育制度に則り、参加された方々のデータを登録致します。ご芳名・医籍登録番号の記載にご協力くださいますようお願い致します。ご記
入いただきました情報等は、本講演実施報告書の作成のみに使用致します。

・先生ご自身の旅費を実費負担させていただく場合がございます。その際はご施設や共催団体のルールを確認の上、個別に相談させていただきますので
よろしくお願いいたします。

・当日はお弁当を用意させて頂く予定です。 つきましては先生の所属するご施設の院内規定等をご確認いただき、必要な手続き等がありましたらお取りく
ださいますようお願い申し上げます。

謹啓
時下、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて､この度下記の通り感染対策に関する学術講演会を開催する運びとなりました。

ご多忙中とは存じますが、是非ご出席賜りますようお願い申し上げます。

謹白

※主として医師、歯科医師、薬剤師、看護師、診療放射線技師、臨床検査技師、臨床心理士等の医療専門家（医学部・薬学部等の学生を含む）
及び医療施設において医療に従事する職員

医薬関係者※以外の参加はご遠慮いただいております。


	スライド 1

